

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成23年2月10日
【四半期会計期間】	第77期第3四半期（自平成22年10月1日至平成22年12月31日）
【会社名】	株式会社三社電機製作所
【英訳名】	Sansha Electric Manufacturing Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 四方 邦夫
【本店の所在の場所】	大阪市東淀川区西淡路三丁目1番56号
【電話番号】	(06)6321-0321(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員 佐藤 光
【最寄りの連絡場所】	大阪市東淀川区西淡路三丁目1番56号
【電話番号】	(06)6321-0321(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員 佐藤 光
【縦覧に供する場所】	株式会社三社電機製作所 東京支店 (東京都台東区東上野一丁目28番12号) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第76期 第3四半期連結 累計期間	第77期 第3四半期連結 累計期間	第76期 第3四半期連結 会計期間	第77期 第3四半期連結 会計期間	第76期
会計期間	自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 4月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高(百万円)	13,705	18,771	5,203	6,521	19,592
経常利益又は経常損失() (百万円)	1,252	1,233	66	619	770
四半期純利益又は四半期(当期) 純損失()(百万円)	1,668	1,133	125	474	1,142
純資産額(百万円)	-	-	9,918	11,170	10,368
総資産額(百万円)	-	-	21,349	24,984	22,158
1株当たり純資産額(円)	-	-	784.29	883.39	819.89
1株当たり四半期純利益金額又は 1株当たり四半期(当期)純損失 金額()(円)	131.94	89.67	9.95	37.56	90.34
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率(%)	-	-	46.5	44.7	46.8
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	1,237	1,418	-	-	1,226
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	879	215	-	-	1,260
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	220	371	-	-	6
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	-	-	3,101	3,190	2,501
従業員数(人)	-	-	1,095	1,162	1,137

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第77期第3四半期連結累計期間及び第77期第3四半期連結会計期間は潜在株式が存在していないため、第76期第3四半期連結累計期間、第76期第3四半期連結会計期間及び第76期については、1株当たり四半期(当期)純損失であり、また、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	1,162	(45)
---------	-------	------

(注) 1. 従業員数は就業人員数であり、臨時従業員数は()内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2. 臨時従業員には、パートタイマーが含まれております。

(2) 提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	812	(45)
---------	-----	------

(注) 1. 従業員数は就業人員数であり、臨時従業員数は()内に当第3四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2. 臨時従業員には、パートタイマーが含まれております。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第3四半期連結会計期間の生産実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	前年同四半期比(%)
半導体事業	2,282	-
電源機器事業	4,130	-
合計	6,413	-

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第3四半期連結会計期間の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高 (百万円)	前年同四半期比 (%)	受注残高 (百万円)	前年同四半期比 (%)
半導体事業	2,526	-	4,080	-
電源機器事業	4,148	-	8,538	-
合計	6,674	-	12,619	-

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	前年同四半期比(%)
半導体事業	2,488	-
電源機器事業	4,033	-
合計	6,521	-

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第3四半期連結会計期間における当社グループを取り巻く経済環境は、円高の進行をはじめ、米国、欧州を中心に景気の下振れリスクが強まる等、先行きの不透明感が期間を通して持続いたしました。このような中、当社グループは平成23年3月期から始まった中期経営計画の初年度である当期を「持続可能な成長への基礎作り」と位置づけ、収益性を重視したスリムな経営体質への転換を取り組み課題として推進してまいりました。

当第3四半期会計期間における連結業績は、前期後半から回復基調が鮮明となった受注を背景に、売上高は65億2千1百万円（前年同四半期比25.3%増加）となりました。

損益面では、前期から実施している固定費を中心としたコスト削減や不採算事業の整理等、事業構造改革の効果により、前年同期と比較し大幅に改善いたしました。その結果、営業利益は6億6千万円（前年同四半期比751.5%増加）、四半期純利益は4億7千4百万円（前年同四半期は四半期純損失1億2千5百万円）となりました

セグメントの業績は次のとおりであります。

(a) 半導体事業

当事業においては、中国を中心としたアジア市場からの受注が好調で、建機・工作機械・溶接機向け等の産業用パワーモジュールをはじめ一般モジュールの受注も堅調に推移いたしました。これらの結果、売上高は24億8千8百万円、セグメント利益は1億7千万円となりました。

(b) 電源機器事業

当事業においては、デジタルシネマ用電源の受注が引き続き堅調に推移したことに加えて、金属表面処理用電源、アーク溶接機の受注も前年対比急速に回復いたしました。

こうした受注状況に対応すべく、中国における生産体制の整備・拡充に取り組んでまいりました結果、生産高・収益の両面から当事業の業績に寄与いたしました。

これらの結果、売上高は40億3千3百万円、セグメント利益は7億7千5百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純利益6億1千8百万円、仕入債務の増加14億5千8百万円などが増加要因として寄与し、売上債権の増加7億2千万円、たな卸資産の増加3億5千6百万円などの減少要因があり、結果として、31億9千万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動において11億6千4百万円（前年同四半期は9億3千2百万円の流入）の資金の流入となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益6億1千8百万円、売上債権の増加7億2千万円、仕入債務の増加14億5千8百万円などがあったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動において4千4百万円（前年同四半期は1億3千5百万円の流出）の資金の流出となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出4千9百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動において2億6千4百万円（前年同四半期は1億7千5百万円の流入）の資金の流出となりました。これは主に短期借入金の純増減額1億9千9百万円の資金流出があったことによるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間中に、当社グループ（当社及び連結子会社）が対処すべき課題について、重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第3四半期連結会計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、2億2千5百万円であります。

なお、当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び連結子会社）の研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	42,600,000
計	42,600,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末現在発行数(株) (平成22年12月31日)	提出日現在発行数(株) (平成23年2月10日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	12,650,000	12,650,000	大阪証券取引所 市場第二部	単元株式数 1,000株
計	12,650,000	12,650,000	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
平成22年10月1日～ 平成22年12月31日	-	12,650,000	-	2,264	-	2,188

(6)【大株主の状況】

当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成22年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成22年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有) 普通株式 4,000	-	単元株式数 1,000株
完全議決権株式(その他)	普通株式 12,639,000	12,639	同上
単元未満株式	普通株式 7,000	-	-
発行済株式総数	12,650,000	-	-
総株主の議決権	-	12,639	-

【自己株式等】

平成22年12月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社三社電機製作所	大阪市東淀川区西淡路三丁目1番56号	4,000	-	4,000	0.03
計	-	4,000	-	4,000	0.03

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
最高(円)	589	560	591	550	541	430	410	520	549
最低(円)	412	490	495	470	404	395	337	386	485

(注) 最高・最低株価は、大阪証券取引所市場第二部におけるものであります。

3 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動は、次のとおりであります。

(退任役員)

役名	職名	氏名	退任年月日
監査役		浦 正喜	平成22年12月21日

第5【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,190	2,501
受取手形及び売掛金	4 8,030	6,850
商品及び製品	1,491	1,252
仕掛品	1,144	1,304
原材料及び貯蔵品	2,305	1,445
繰延税金資産	444	485
その他	1,060	428
貸倒引当金	9	8
流動資産合計	17,658	14,259
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1 1,989	1 2,120
土地	2,785	2,785
その他(純額)	1 830	1 1,092
有形固定資産合計	5,605	5,998
無形固定資産		
その他	882	931
無形固定資産合計	882	931
投資その他の資産		
投資有価証券	224	296
繰延税金資産	522	577
その他	99	103
貸倒引当金	8	8
投資その他の資産合計	837	968
固定資産合計	7,326	7,898
資産合計	24,984	22,158

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4 7,069	4,788
短期借入金	2,762	3,315
1年内返済予定の長期借入金	300	-
未払費用	914	837
未払法人税等	129	86
その他	4 999	923
流動負債合計	12,174	9,952
固定負債		
長期借入金	900	900
退職給付引当金	175	386
未払役員退職慰労金	476	476
その他	86	73
固定負債合計	1,639	1,837
負債合計	13,813	11,789
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,264	2,264
資本剰余金	2,188	2,188
利益剰余金	7,087	6,089
自己株式	3	2
株主資本合計	11,537	10,540
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	0	29
為替換算調整勘定	367	201
評価・換算差額等合計	367	171
純資産合計	11,170	10,368
負債純資産合計	24,984	22,158

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	13,705	18,771
売上原価	12,393	14,844
売上総利益	1,311	3,927
販売費及び一般管理費	1 2,607	1 2,605
営業利益又は営業損失 ()	1,295	1,321
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	3	38
受取賃貸料	18	16
為替差益	31	-
デリバティブ評価益	-	45
その他	44	32
営業外収益合計	99	135
営業外費用		
支払利息	42	40
支払手数料	8	10
為替差損	-	171
その他	6	0
営業外費用合計	56	222
経常利益又は経常損失 ()	1,252	1,233
特別利益		
退職給付制度終了益	-	211
その他	1	0
特別利益合計	1	211
特別損失		
固定資産廃棄損	16	1
固定資産売却損	-	0
投資有価証券評価損	-	20
関係会社整理損	84	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	23
その他	-	0
特別損失合計	100	45
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失 ()	1,352	1,399
法人税、住民税及び事業税	43	153
法人税等調整額	273	111
法人税等合計	316	265
少数株主損益調整前四半期純利益	-	1,133
四半期純利益又は四半期純損失 ()	1,668	1,133

【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
売上高	5,203	6,521
売上原価	4,311	5,012
売上総利益	891	1,508
販売費及び一般管理費	1 813	1 848
営業利益	77	660
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	0	-
受取賃貸料	5	5
デリバティブ評価益	22	8
為替差益	14	-
その他	3	6
営業外収益合計	3	3
営業外費用		
支払利息	14	12
支払手数料	1	4
為替差損	-	27
その他	1	0
営業外費用合計	14	44
経常利益	66	619
特別利益		
特別利益合計	5	-
特別損失		
固定資産廃棄損	11	0
関係会社整理損	4	-
その他	-	0
特別損失合計	15	0
税金等調整前四半期純利益	44	618
法人税、住民税及び事業税	23	89
法人税等調整額	147	54
法人税等合計	170	143
少数株主損益調整前四半期純利益	-	474
四半期純利益又は四半期純損失()	125	474

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	1,352	1,399
減価償却費	652	684
貸倒引当金の増減額(は減少)	1	1
未払役員退職慰労金の増減額(は減少)	24	-
退職給付引当金の増減額(は減少)	142	211
受取利息及び受取配当金	5	41
支払利息	42	40
関係会社整理損	84	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	23
投資有価証券評価損益(は益)	-	20
有形固定資産売却損益(は益)	1	0
固定資産廃棄損	16	1
売上債権の増減額(は増加)	1,657	1,323
たな卸資産の増減額(は増加)	1,469	1,009
仕入債務の増減額(は減少)	802	2,455
その他	533	502
小計	1,346	1,537
利息及び配当金の受取額	7	41
利息の支払額	42	39
法人税等の支払額	73	133
法人税等の還付額	-	12
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,237	1,418
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	394	157
有形固定資産の売却による収入	1	0
無形固定資産の取得による支出	479	83
その他	7	25
投資活動によるキャッシュ・フロー	879	215
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	332	539
長期借入れによる収入	-	300
リース債務の返済による支出	48	4
自己株式の取得による支出	-	0
配当金の支払額	63	126
財務活動によるキャッシュ・フロー	220	371
現金及び現金同等物に係る換算差額	18	142
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	560	689
現金及び現金同等物の期首残高	2,542	2,501
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,101	3,190

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
1. 会計処理基準に関する事項の変更	資産除去債務に関する会計基準の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。 これにより、税金等調整前四半期純利益は、23百万円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は23百万円であります。

【表示方法の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
(四半期連結損益計算書)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

	当第3四半期連結会計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)
(四半期連結損益計算書)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

【追加情報】

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
(退職給付引当金)	当社及び国内連結子会社は、平成22年4月から適格退職年金制度を確定給付企業年金制度及び確定拠出年金制度へ移行し、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第1号)を適用しております。 本移行に伴う影響額は、特別利益として211百万円計上しております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末 (平成22年3月31日)
1.有形固定資産の減価償却累計額は、12,726百万円であります。	1.有形固定資産の減価償却累計額は、12,247百万円であります。
2.債権流動化による受取手形譲渡額(譲渡額面1,005百万円)のうち留保された金額は次のとおりであります。 216百万円	2.債権流動化による受取手形譲渡額(譲渡額面460百万円)のうち留保された金額は次のとおりであります。 89百万円
3.保証債務 従業員の金融機関等からの借入に対し債務保証を行っております。 21百万円	3.保証債務 従業員の金融機関等からの借入に対し債務保証を行っております。 24百万円
4.四半期連結会計期間末日満期手形等 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当第3四半期連結会計期間の末日は金融機関の休日であったため、次の第3四半期連結会計期間末日満期手形等が第3四半期連結会計期間末残高に含まれております。 受取手形 2百万円 買掛金(一括支払信託債務) 1,064百万円 未払金(一括支払信託債務) 56百万円	4.

(四半期連結損益計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1.販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与手当 928百万円	1.販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与手当 920百万円

前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
1.販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与手当 296百万円	1.販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与手当 305百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1.平成21年12月31日現在で、現金及び現金同等物の四半期末残高は四半期連結貸借対照表の現金及び預金勘定と一致しております。	1.平成22年12月31日現在で、現金及び現金同等物の四半期末残高は四半期連結貸借対照表の現金及び預金勘定と一致しております。

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成22年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数
 普通株式 12,650千株

2. 自己株式の種類及び株式数
 普通株式 4千株

3. 新株予約権等に関する事項
 該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	63	5	平成22年3月31日	平成22年6月28日	利益剰余金
平成22年11月9日 取締役会	普通株式	63	5	平成22年9月30日	平成22年12月10日	利益剰余金

(2) 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間末後となるもの
 該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)

	半導体事業	電源機器事業	計	消去又は全社	(単位:百万円) 連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,854	3,348	5,203	-	5,203
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,854	3,348	5,203	-	5,203
営業利益	17	59	77	-	77

前第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)

	半導体事業	電源機器事業	計	消去又は全社	(単位:百万円) 連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	4,876	8,829	13,705	-	13,705
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	4,876	8,829	13,705	-	13,705
営業損失()	732	563	1,295	-	1,295

(注)1.事業区分の方法

事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2.各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
半導体事業	パワーIGBTモジュール、パワーMOSFETモジュール、IPM(インテリジェント・パワー・モジュール)、パワートランジスタ、ダイオード、サイリスタ、トライアック
電源機器事業	直流電源、金属表面処理用電源、交流無停電電源装置、電動機制御用電源、電気炉用電源、調光装置、光源機器用電源、洗浄装置、アーク溶接機器、歯科用機器、スイッチングパワーサプライ

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

					（単位：百万円）	
	日本	北米地域	アジア地域	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	3,899	496	807	5,203	-	5,203
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	808	6	42	858	(858)	-
計	4,708	503	849	6,061	(858)	5,203
営業利益又は営業損失（ ）	3	21	41	59	(18)	77

前第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日至平成21年12月31日）

					（単位：百万円）	
	日本	北米地域	アジア地域	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	9,895	1,681	2,128	13,705	-	13,705
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2,225	20	130	2,376	(2,376)	-
計	12,121	1,701	2,258	16,081	(2,376)	13,705
営業利益又は営業損失（ ）	1,480	86	29	1,423	(127)	1,295

（注）1．国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2．各区分に属する主な国又は地域

(1) 北米地域 …… 米国

(2) アジア地域 …… 中国（香港）（上海）、シンガポール

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

	北米地域	アジア地域	その他の地域	計
海外売上高（百万円）	410	1,060	45	1,515
連結売上高（百万円）				5,203
連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	7.9	20.4	0.9	29.1

前第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日至平成21年12月31日）

	北米地域	アジア地域	その他の地域	計
海外売上高（百万円）	1,557	2,709	126	4,393
連結売上高（百万円）				13,705
連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	11.4	19.8	0.9	32.1

（注）1．国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2．各区分に属する主な国又は地域

(1) 北米地域 …… 米国、カナダ

(2) アジア地域 …… 中国、韓国、シンガポール他

(3) その他の地域 …… ドイツ他

3．海外売上高は当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域への売上高（但し、連結会社間の内部売上高を除く）であります。

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、製品やサービスの特性から、「半導体事業」及び「電源機器事業」の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間（自平成22年4月1日 至平成22年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	半導体事業	電源機器事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,085	11,685	18,771	-	18,771
セグメント間の内部売上 高又は振替高	0	-	0	(0)	-
計	7,086	11,685	18,771	(0)	18,771
セグメント利益	560	1,662	2,223	(902)	1,321

当第3四半期連結会計期間（自平成22年10月1日 至平成22年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	半導体事業	電源機器事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,488	4,033	6,521	-	6,521
セグメント間の内部売上 高又は振替高	-	-	-	-	-
計	2,488	4,033	6,521	-	6,521
セグメント利益	170	775	946	(285)	660

(注) 1. 調整額は、報告セグメントに帰属しない本社部門の費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 各セグメントに属する主要な製品

セグメント	主要製品
半導体事業	I P M (インテリジェント・パワー・モジュール)、パワートランジスタ、ダイオード、サイリスタ、トライアック
電源機器事業	直流電源、金属表面処理用電源、交流無停電電源装置、電動機制御用電源、電気炉用電源、調光装置、光源機器用電源、洗浄装置、アーク溶接機器、歯科用機器、スイッチングパワーサプライ

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第3四半期連結会計期間（自平成22年10月1日 至平成22年12月31日）

該当事項はありません。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年3月27日）及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日）を適用しております。

(金融商品関係)

当第3四半期連結会計期間末（平成22年12月31日）

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(有価証券関係)

当第3四半期連結会計期間末（平成22年12月31日）

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成22年12月31日)

対象物の種類が通貨であるデリバティブ取引が、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて変動が認められます。

対象物の種類	取引の種類	契約額等(百万円)	時価(百万円)	評価損益(百万円)
通貨	為替予約取引	1,667	1,638	28

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は除いております。

(資産除去債務関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成22年12月31日)

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(賃貸等不動産関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成22年12月31日)

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)		前連結会計年度末 (平成22年3月31日)	
1株当たり純資産額	883.39円	1株当たり純資産額	819.89円

2. 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	
1株当たり四半期純損失金額()	131.94円	1株当たり四半期純利益金額	89.67円
なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失()(百万円)	1,668	1,133
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益または四半期純損失()(百万円)	1,668	1,133
期中平均株式数(千株)	12,646	12,645

前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	
1株当たり四半期純損失金額()	9.95円	1株当たり四半期純利益金額	37.56円
なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失()(百万円)	125	474
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益または四半期純損失()(百万円)	125	474
期中平均株式数(千株)	12,646	12,645

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成22年12月31日)

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

2【その他】

平成22年11月9日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

- (イ) 配当金の総額.....63百万円
- (ロ) 1株当たりの金額.....5円00銭
- (ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....平成22年12月10日

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年2月12日

株式会社三社電機製作所
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任
社員
業務執行社員
公認会計士 坂井 俊介 印

指定有限責任
社員
業務執行社員
公認会計士 和田林 一毅 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社三社電機製作所の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社三社電機製作所及び連結子会社の平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれておりません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年2月10日

株式会社三社電機製作所
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任
社員
業務執行社員
公認会計士 坂井 俊介 印

指定有限責任
社員
業務執行社員
公認会計士 和田林 一毅 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社三社電機製作所の平成22年4月1日から平成23年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社三社電機製作所及び連結子会社の平成22年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれておりません。